
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕХНИКУМ" 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 от «01»сентября  2025                                                                                       № 519 

 

                                                        п. Панковка 

 

О принятии мер по противодействию 

коррупции в техникуме 

 

           В целях  реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 — ФЗ 

«О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 02.04.2013 года № 309 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», Постановления Правительства РФ от 09.01.2014 года 

№ 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки  подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации»,  во исполнение приказа 

Департамента образования и молодежной политики Новгородской области № 939 -

рг от 09.09.2012 года «О принятии мер по предупреждению коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом  за противодействие коррупции в 

техникуме с 2025-2026 учебном году - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Иванову Н.Ф. 

2. Наделить заместителя директора по УВР Иванову Н.Ф.  следующими 

полномочиями: 

 -обеспечение проверки соблюдения педагогами техникума ограничений, запретов, 

требований, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством по 

вопросам противодействия коррупции; 

 -участие в установленном действующим законодательством РФ порядке  в 

мероприятиях по выявлению и устранению причины и условий, способствующих 

проявлению коррупционных факторов в техникуме; 

 -оказание консультативной помощи педагогическим работникам по вопросам, 

связанным с применением на практике общих принципов поведения педагога, а 

также уведомление директора техникума о фактах совершения педагогами 

коррупционных правонарушений (в случае их проявления); 



 -подготовка проектов распорядительных документов о противодействии 

коррупции в техникуме; 

 -взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 

коррупции. 

3. Утвердить состав рабочей группы: 

 - Председатель комиссии – Новикова Л.А. - заместитель директора по УПР;  

- Заместитель председателя комиссии - заместитель директора по УМР 

- Секретарь комиссии  - заместитель директора по УВР -   Н.Ф. Иванова                                            

Члены комиссии: 

- Курбанов Т.П. – директор техникума; 

- Начальник отдела кадров; 

- Петрова А.П. – социальный педагог; 

- Юркевич Л.Г. - заместитель директора по АХЧ. 

4. Разработать и утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  в 

ОГА ПОУ «Дорожно-транспортный техникума» на 2025-2026 год – заместителю 

директора по УВР – Ивановой Н.Ф. 

5. Администрации и педагогическому составу техникума обеспечить реализацию 

мероприятий Плана в течение 2025-2026 учебного года. 

6. Вменить в обязанности заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Ивановой Н.Ф предоставление в Министерство образования Новгородской 

области информацию о реализации мероприятий Плана по противодействию 

коррупции. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                    Т.П. Курбанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлена: 

Иванова Н.Ф._______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова Наталья Фёдоровна 

89602099033 


